
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3815-2-2021

 DECRETI PRESIDENZIALI 

    DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 
 12 febbraio 2021 .

      Nomina del Presidente del Consiglio dei ministri.    

     IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

 Visto l’art. 92 della Costituzione; 
 Visto l’art. 1, comma 2, della legge 23 agosto 1988, 
400, recante disciplina dell’attività di Governo e ordi-

namento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 Visto il proprio decreto in data odierna con il quale 

sono state accettate le dimissioni che il Presidente del 
Consiglio dei ministri prof. Giuseppe Conte ha presenta-
to in data 26 gennaio 2021 in nome proprio e dei colleghi 
Ministri componenti il Consiglio medesimo; 

 Considerato che il prof. Mario Draghi ha accettato l’in-
carico conferitogli in data 3 febbraio 2021 di formare il 
Governo; 

  Decreta:  

 Il prof. Mario Draghi è nominato Presidente del Con-
siglio dei ministri. 

 Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti 
per la registrazione. 

 Dato a Roma, addì 12 febbraio 2021 

 MATTARELLA 

  DRAGHI   ,    Presidente del Con-
siglio dei ministri    

  Registrato alla Corte dei conti il 15 febbraio 2021
Ufficio di controllo sugli atti della Presidenza del Consiglio, del 
Ministero della giustizia e del Ministero degli affari esteri, reg. ne 

  21A00995


